
2023/01282/OSR/DSM

Smlouva na poskytování služeb
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Olomoucký kraj

se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: ve
strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Olomouckého kraje, telefon:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú: 27-4228330207/0100

(dále jen „objednatel“)

a

BeePartner a.s.

se sídlem: nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec

IČO: 03589277

DIČ: CZ03589277

Zastoupená: Ing. Davidem Sventekem, MBA, předsedou správní rady

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú: 107-8970230217/0100

Zapsaná: dne 24. listopadu 2014 v Obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10621

(dále jen: „poskytovatel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu:

I. Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje poskytnout objednateli následující
služby: Konzultační a poradenskou činnost v oblasti iniciace a včasné přípravy
projektových záměrů Olomouckého kraje (dále jen „služby“) a objednatel se
zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit poskytovateli cenu za jejich poskytnutí.



 

2 
 

II. Specifikace služeb 

Předmětem plnění smlouvy je realizace souboru služeb dle specifikace vymezené 
v tomto článku. 

A. Konzultační činnost v oblasti iniciace projektových záměrů  

Poskytovatel bude podporovat objednatele v iniciaci projektových záměrů a včasné 
přípravy pro financování projektů z dotačních zdrojů a využití finančních nástrojů ESIF, 
NPO, Modernizačního fondu, národních dotačních titulů i centrálně řízených programů 
Evropské unie ve vybraných tematických oblastech: energetika, ICT (digitalizace), 
životní prostředí, SMART řešení. Zahrnuje dílčí činnosti: 

1. Iniciační workshopy; 
Poskytovatel bude ve spolupráci s odborem strategického rozvoje kraje realizovat 
workshopy s potřebným zapojením příslušných odvětvových odborů kraje na vybraná 
témata. Facilitace workshopu s cílem vytvořit vstřícnou a zároveň kreativní atmosféru, 
povede k identifikování dalších projektových záměrů s vyšším dotačním potenciálem 
k naplňování vybraných tematických oblastí. Jako podkladový materiál pro workshop 
bude připravena prezentace s aktuálními příležitostmi dotačního financování. 

2. Aktualizace Akčního plánu projektových záměrů. 
Poskytovatel bude ve spolupráci s odborem strategického rozvoje kraje po realizaci 
workshopů aktualizovat Akční plán projektových záměrů, který bude podkladem 
k zahájení včasné přípravy projektů. V jednom dokumentu bude zachycen aktuální 
stav projektů včetně toho, na jakou dotační příležitost cílí. 
 

B. Konzultační činnost v oblasti dotačního financování 

Poskytovatel bude průběžně posuzovat záměry objednatele z pohledu 
pravděpodobnosti získávání dotačních zdrojů a využití finančních nástrojů ESIF, NPO, 
Modernizačního fondu, národních dotačních titulů i centrálně řízených programů 
Evropské unie. Zahrnuje dílčí činnosti: 

1. Zpracování a průběžná aktualizace Tematického FundInfa – monitoring 
otevřených možností dotací a finančních nástrojů, připravovaných výzev a jejich 
podmínek; 

Poskytovatel bude provádět průběžný monitoring a informování o dotačních 
příležitostech ve formě kvartální písemné zprávy připravované na míru objednavateli 
zajistí výhodu včasného rozhodování o přípravě projektů.  
Poskytovatel bude průběžně sledovat vhodné dotační programy (evropské i národní 
zdroje) pro spolufinancování projektů ve vybraných tematických oblastech. Tematické 
oblasti mohou být v případě potřeby aktualizovány.  
Průběžná monitorovací zpráva bude rozdělena do vybraných témat. V každém z nich 
pak dojde k identifikaci vhodných nabízených dotačních titulů, které budou popsány 
z pohledu podporovaných aktivit, vhodných typů příjemců, způsobilosti výdajů (pokud 
jsou tyto informace k dispozici), harmonogramu výzev, včetně informací o otevřených 
či plánovaných výzvách a jejich podrobnější specifikace, odkaz na program či 
konkrétní výzvu. 



 

3 
 

2. Zpracování Projektového FundInfa - posouzení dotačního potenciálu 
projektových záměrů; 

Poskytovatel bude posuzovat projektové záměry objednatele z pohledu 
pravděpodobnosti získání dotačních zdrojů a finančních nástrojů ESIF, národních 
programů nebo centrálně řízených programů EU. Toto posouzení bude sloužit 
k rozhodování o vynaložení výdajů na přípravu projektů. 

3. On-line a fyzický konzultační dotační servis. 
Poskytovatel se bude účastnit pracovních schůzek/jednání k jednotlivým projektovým 
záměrům dle požadavků objednatele.  
Poskytovatel zajistí účast expertů pro relevantní dotační oblast s ohledem 
na projednávaný projekt. Cílem je již ve fázi přípravy projektů zohledňovat podmínky 
dotačních programů, které mohou pomoci upřesnit projektový rámec tak, aby byl 
maximalizován jeho dotační potenciál. 
 

C. Konzultační činnost v oblasti projektového řízení 

Poskytovatel bude průběžně podporovat objednatele při nastavování interních 
procesů projektového řízení v organizaci. 
 
D. Krajský informační servis k centrálně řízeným programům EU 

Poskytovatel bude podporovat objednatele a regionální partnery v informování 
o centrálně řízených programech EU jako další dotační příležitosti, která by měla 
podpořit iniciaci projektových záměrů v Olomouckém kraji. Zahrnuje dílčí činnosti: 

1. Základní informační servis prostřednictvím webové platformy; 
Poskytovatel bude pokračovat v provozování webové platformy OK Linka v souladu 
s komunikační strategií kraje. Služba zahrnuje monitoring komunitárních a dalších 
centrálně řízených programů EU např. Visegrádský fond, EEA/Norské fondy, Urban 
Innovation Actions, European Facility fund, EIB programy ad. (dále jen „programy EU“), 
zveřejňování aktualit k programům EU a dalším zdrojům v období 2021+ a cílený 
informační mailing o aktuálních výzvách programů EU na určené kontakty v kraji 
(rozlišení dle sektorů a cílových skupin žadatelů, např. obce, NNO, vzdělávací instituce 
apod.). 

2. Informační a vzdělávací akce k programům EU. 
Poskytovatel bude organizovat informační a vzdělávací akce formou on-line webinářů 
pro zájemce z Olomouckého kraje. Zahrnuje organizační zajištění, spolupráci 
s externími partnery zastupující kontaktní místa jednotlivých programů a fondů, nebo 
vybraných cílových skupin. Druhá forma této služby jsou prezentace na akcích 
organizovaných třetí stranou v rámci Olomouckého kraje a dle dohody s objednatelem. 
Návrhy akcí budou předloženy a konzultovány s odborem strategického rozvoje kraje. 

III. Čas a místo plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje zahájit provádění plnění 1. 4. 2023 a poskytovat služby 
formou dílčích plnění v termínech dohodnutých s objednatelem. 



 

4 
 

2. Poslední část plnění bude poskytovatelem předána formou konečného plnění 
v termínu do 31. 3. 2026. 

3. Poskytovatel bude předávat dílčí části předmětu plnění objednateli v sídle 
objednatele nebo elektronicky, v termínech dle čl. III. odst. 1. této smlouvy, a to 
v podobě uvedené ve specifikaci dle článku II. smlouvy. 

4. Předání a převzetí dílčích částí předmětu plnění bude prováděno osobně nebo 
elektronicky, na základě předávacího protokolu. 

5. Objednatel provede kontrolu předané dílčí části předmětu plnění a v případě, že 
neshledá nedostatky, potvrdí poskytovateli převzetí na předávacím protokolu. 

6. Pokud objednatel shledá nedostatky v předávané dílčí části předmětu plnění, 
poskytovatel je povinen zjištěné nedostatky odstranit a znovu vyzvat objednatele 
k předání a převzetí dílčí části předmětu plnění. Dílčí část předmětu plnění je 
řádně provedena a předána až dnem potvrzení objednatele o převzetí 
„bezvadného“ plnění na předávacím protokolu. 

7. Jednotlivé dílčí části předmětu musí být provedeny podle legislativy platné 
a účinné v době provedení. Za formální a věcně správný obsah předané dílčí 
části předmětu plnění podle platné legislativy je plně odpovědný pouze 
poskytovatel, a tedy podpisem zástupce objednatele na předávacím protokolu 
nepřechází na objednatele jakákoliv odpovědnost za formální či věcnou 
správnost plnění. 

IV. Cena služeb 

1. Jednotkovou cenou bez DPH a jednotkovou cenou včetně DPH se pro účely této 
smlouvy myslí cena, která je definovaná pro jednotlivé dílčí části předmětu plnění 
čl. II. bod A. až D.  

2. Jednotkové ceny za provedení dílčích částí předmětu plnění dle čl. I. této smlouvy 
jsou stanoveny jako ceny konečné a neměnné po dobu platnosti a účinnosti 
smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi 
a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny plnění. 
Jednotkové ceny uvedené u jednotlivých částí předmětu plnění obsahují veškěré 
náklady poskytovatele nezbytné k realizaci plnění. Poskytovatel není oprávněn 
v průběhu plnění předměru smlouvy a po dobu platnosti a účinnosti smlouvy 
požadovat jakékoliv úpravy jednotkových cen. Dojde-li na základě změny 
právních předpisů ke změně sazby DPH, bude k ceně služeb bez DPH připočtěna 
DPH ve výši dle platných a účinných právních předpisů. 

3. Celková cena služeb je cenou nejvýše přípustnou. Poskytovatel prohlašuje, že 
se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít 
jakýkoliv vliv na stanovení ceny služeb. Celková cena uvedená u jednotlivých 
poskytovaných služeb obsahuje veškeré náklady poskytovatele nezbytné k jejich 
poskytování. Tato cena obsahuje předpokládané zvýšení ceny v závislosti 
na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů. 

4. Všechny služby budou poskytnuty objednateli v požadovaném rozsahu, a to bez 
jakéhokoliv omezení. Poskytovatel nebude oprávněn „doúčtovat“ objednateli 
jakékoli dodatečné služby, práce, či dodávky, které budou nezbytné pro řádné 



 

5 
 

splnění dílčí části předmětu plnění nebo celého předmětu plnění, a to např. 
i z důvodu, že poskytovatel provedl chybný odhad, anebo poskytl nekvalitní 
službu či dodávku, v jejichž důsledku bylo nezbytné zvýšit rozsah prováděných 
činností pro komplexní a řádné splnění dílčí části předmětu plnění nebo celého 
předmětu plnění apod. 

5. Jednotkové ceny za provedení služeb pro jednotlivé části předmětu plnění dle čl. 
II bod A. až bod D. jsou uvedeny níže. 

Specifi-
kace 

Popis specifikace 
plnění dílčích částí 

předmětu plnění 

Definice jednotkové 
ceny 

Jednotková 
cena v Kč 
bez DPH 

Jednotková 
cena v Kč 
vč. DPH 

Maximální 
počet za 

rok 

A Konzultační činnost v oblasti iniciace projektových záměrů 

1. Iniciační workshopy 
Cena za 1 realizaci 
workshopu dle čl. II 

bodu A 
30 000 Kč 36 300 Kč 4 

2. 
Aktualizace Akčního 

plánu projektů 

Cena za 1 aktualizaci 
Akčního plánu 

projektů dle čl. II 
bodu A 

10 000 Kč 12 100 Kč 4 

B Konzultační činnost v oblasti dotačního financování 

1. Tematické FundInfo 

Cena za zpracování 
1 kusu Tematického 

FundInfa dle čl. II 
bodu B 

30 000 Kč 36 300 Kč 4 

2. Projektové FundInfo 

Cena za zpracování 
1 kusu Projektového 

FundInfa dle čl. II 
bodu B 

5 000 Kč 6 050 Kč 12 

3. Konzultační dotační 
servis 

Cena za 1 hodinu 
poskytnuté 

konzultační činnosti 
dle čl. II bodu B 

1 100 Kč 1 331 Kč 80 

C 
Konzultační činnost 

v oblasti 
projektového řízení 

Cena za 1 hodinu 
poskytnuté 

konzultační činnosti 
dle čl. II bodu C 

1 100 Kč 1 331 Kč 80 

D Krajský informační servis k centrálně řízeným programům EU 

1. 

Základní informační 
servis 

prostřednictvím 
webové platformy 

Cena za celoroční 
provoz webové 

platformy OK linka, 1-
2 kusy informačního 

mailingu za měsíc dle 
čl. II bodu D 

7 700 Kč 9 317 Kč 12 

2. Informační a vzdělávací akce k programům EU 

 Informační a 
vzdělávací webinář 

Cena za 1 realizaci 
webináře dle čl. II 

bodu D 
20 000 Kč 24 200 Kč 1 

 
Prezentace na 

akcích 
organizovaných třetí 

Cena za 1 prezentaci 
na webináři 

organizovaném třetí 
stranou dle čl. II bodu 

5 000 Kč 6 050 Kč 2 



 

6 
 

stranou D 

6. Celková cena plnění bez DPH, definovaná jako součet cen za jednotlivá dílčí 
plnění, nesmí v průběhu účinnosti smlouvy přesáhnout předpokládanou 
maximální cenu plnění ve výši 1 915 200,- Kč bez DPH. Celková cena plnění 
s DPH, definovaná jako součet cen za jednotlivá dílčí plnění, nesmí v průběhu 
účinnosti smlouvy přesáhnout předpokládanou maximální cenu plnění ve výši 
2 317 392,- Kč. 

7. V případě změny DPH zůstanou zachovány výše uvedené smluvně stanovené 
ceny bez DPH a změna sazby DPH se promítne do cen vč. DPH ve výši 
odpovídající legislativní změně DPH. 

V. Platební podmínky 

1. Platby za zpracované a řádně předané služby budou provedeny na základě 
jednotlivých faktur vystavených poskytovatelem, a to až po převzetí poskytnutých 
služeb (bez vad) ze strany objednatele v termínech dle článku III. této smlouvy. 
Fakturace bude probíhat čtvrtletně a její součástí budou veškeré poskytnuté 
služby za dané kalendářní čtvrtletí. 

2. Splatnost jednotlivých faktur je 30 dnů od doručení faktury objednateli. 
3. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je 
objednatel oprávněn vrátit ji poskytovateli. V takovém případě se přeruší plynutí 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout vždy až dnem doručení 
opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli. 

4. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních 
prostředků z účtu objednatele ve prospěch účtu uvedeného na daňovém 
dokladu. 

VI. Odpovědnost za vady, záruka 

1. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku na předmět plnění v délce 2 roky 
pro služby dle specifikace A. až D. Záruční doba začíná běžet předáním 
a převzetím dílčí části předmětu plnění. 

2. Poskytovatel odpovídá za vady plnění vzniklé jeho vadným plněním tak, že 
v případě, že by se prokázaly výsledky činnosti poskytovatele uvedené 
v předmětu plnění, či jeho části, jako vadné, nepravdivé, neúplné, pak bude 
poskytovatel písemně vyzván k opravě vad. 

3. Poskytovatel se zavazuje takto zjištěné vady neprodleně, nejpozději do 14 dnů 
od uplatnění vady, odstranit. Tím není dotčena případná odpovědnost 
poskytovatele za škodu vzniklou objednateli (např. udělené pokuty dle zákona 
č. 406/2000 Sb., dodatečné snížení poskytuté dotace atd.). 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k plnění služeb dle této smlouvy 



 

7 
 

a při poskytování služeb podle této smlouvy odpovídá za jím poskytnuté 
informace a rady ve smyslu ust. § 2950 občanského zákoníku. 

VII. Sankce 

1. V případě prodlení poskytovatele s předáním dílčí části předmětu plnění dle 
čl. III. odst. 3. smlouvy bez vad a nedodělků je objednatel oprávněn požadovat 
po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 % z ceny dílčí části předmětu 
plnění, s jejímž předáním je poskytovatel v prodlení, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za služby je poskytovatel 
oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy.  

3. V případě prodlení s odstraněním vad poskytnutých služeb je objednatel 
oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
2 000,- Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení. 

4. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu 
škody v plné výši. 

5. V případě, že poskytovatel nepoužije na faktuře bankovní účet zveřejněný 
v registru plátců daně, je uživatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 3 000,- Kč. 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel a poskytovatel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případě 
podstatného porušení smluvních povinností, v případech uvedených v této 
smlouvě nebo v případě, je-li vyhlášeno insolvenční řízení, jehož předmětem je 
úpadek nebo hrozící úpadek druhé smluvní strany.  

2. Za podstatné porušení smluvních povinností se zejména považuje: 
Za podstatné porušení smluvních povinností poskytovatele se považuje, je-li 
poskytovatel v prodlení s plněním předmětu této smlouvy dle čl. II této smlouvy 
po dobu delší než 30 dnů. 
Za podstatné porušení smluvních povinností objednatele se považuje, je-li 
objednatel v prodlení s peněžitým plněním po dobu delší než 30 dnů po době 
splatnosti.  

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, zjistí-li, že 
poskytovatel neprovádí poskytování služeb v odpovídající kvalitě a poskytovatel 
tyto nedostatky neodstraní ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem v písemném upozornění.  

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé smluvní 
straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení. 

5. V případě ukončení platnosti této smlouvy tím, že některá ze stran od smlouvy 



 

8 
 

odstoupí, bude provedeno vyúčtování již provedených služeb. Odstoupením 
od této smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody a na uplatnění 
smluvní pokuty, na kterou vznikl nárok před účinností odstoupení.  

6. Dojde-li ke zrušení této smlouvy z důvodů na straně poskytovatele, má objednatel 
právo vůči poskytovateli uplatnit nárok na náhradu veškerých nákladů, které 
v souvislosti s uzavřením a realizací této smlouvy musel vynaložit, jakož i nárok 
na náhradu škody včetně ušlého zisku, která objednateli vznikne v důsledku 
nesplnění povinností poskytovatele dle této smlouvy řádně a včas.  

7. Dojde-li ke zrušení této smlouvy z důvodu na straně objednatele, poskytovatel je 
oprávněn objednateli vyúčtovat náklady prokazatelně vynaložené v souvislosti 
s předčasným ukončením poskytování služeb, pokud tyto náklady vynaložil 
v zájmu a nikoliv proti vůli objednatele nebo pokud byl povinen je vynaložit nebo 
pokud je vynaložil proto, aby jemu samému, jiné osobě nebo objednateli 
nevznikla předčasným ukončením poskytovaných služeb škoda nebo tato škoda 
nevznikla ve větším rozsahu. 

IX. Jiná ujednání 

1. V případě rozporu při plnění závazků ze smlouvy, a to zejména v případech 
neupravených smlouvou, platí podmínky veřejné zakázky stanovené 
objednavatelem v rozhodnutí popř. podmínky uvedené v nabídce poskytovatele. 

2. Po celou dobu trvání této smlouvy si budou poskytovatel a objednatel v rámci své 
kompetence vzájemně poskytovat veškerou součinnost a informace, jež jsou 
potřebné ke splnění jejich vzájemných závazků dle této smlouvy i ve vztahu 
k realizaci dílčích plnění. 

3. Objednatel není touto smlouvou vázán k povinnosti vyzvat poskytovatele 
k realizaci celého předmětu plnění v rozsahu, který je vymezen v článku 
II. smlouvy jako předpokládaný rozsah plnění dle bodů A. až D. 

4. Objednatel nebude povinen na základě této smlouvy využít služeb poskytovatele 
a poskytovatel nebude mít exkluzivitu na poskytování služeb dle této smlouvy 
objednateli. 

5. Pro řešení případných sporů smluvní strany sjednávají příslušnost obecného 
soudu objednatele. 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 



 

9 
 

pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

5. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 7. 3. 2023 
v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se směrnicí Olomouckého kraje 
č. 1/2022 Postup pro zadávání veřejných zakázek. 

Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho akceptace 
prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 

 

 
 

Elektronický podpis - 21.3.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Josef Suchánek
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016
Platnost do : 14.10.2023 07:52:44-000 +02:00

Ing. David 
Sventek, 
MBA

Digitálně podepsal 
Ing. David Sventek, 
MBA 
Datum: 2023.03.21 
10:53:51 +01'00'


